#### XXVIII. CONSIDERATIO.

**D**icesima octaua puella sic ait. Cur hō de tribulatōne tristaris. cū  
tribulationez materiā ſpūalis gaudijs et cām dñij solatijs dſtet  
eſſe. Qz si de hoc dubites. Audi multiplex testimoniu. Nonne dicit  
gloriosus archiantistes ambrosi⁹. Deus non est immemor suꝫ qz  
dat eis in tribulatōne solaciuz. Nonne etiā dicit pater clareuallis

**D**roppe est domin⁹ hijs qui tribulato sunt corde. nec mirū nam et  
mater quē egrotantem nouit filium. magis fouet. et amplectitur se.  
p⁹ quantūcunqz tribulatō seuiat. non putes te derclictū. h⁹ memi-  
neris scriptum esse. cū ip⁹ sum in tribulatōne. **Bille.** **Sz** quid. certe  
presentia aniici est gaudiosa seu solatoria. **Honne** vel aliqn̄ audi-  
uisti verbuz ill⁹ apostoli. superhabundo gaudio in omni tribulatōe.  
qui et rursum de quibusdā dicit. In multo expimento tribulatōnis  
abundantia gaudi⁹ ip⁹ fuit. **Honne** dicit apostol⁹ alibi. gloria-  
mur in tribulatōib⁹. **Honne** dicit ps⁹. Letati sum⁹ p dieb⁹ quibus  
nos humiliasti. **Honne** gaudet languidus de morbi curatōne. sed  
tribulatō medicina est morbi expulsiva. p̄sertim si a deo acceptet.  
**Hinc** em⁹ dicit⁹ in libro job. Increpatōne dñi ne reprobes. qm ipse  
vulnerat et medetur. **Sed** et operari⁹ de stipendio acquirendo uti-  
qz gaudet etiam in labore. sic etem dicitur in euangelio. gaudete  
qm̄ merces vestra copiosa est in celis. **Sed** et mercatores gaudent  
qui p̄ vili precio merces emerunt p̄ciosas. **Ipsi** autem tribulati qui  
in modico vexati in multis bene disponent⁹ p̄ tribulatōe modica.  
vpote temporali et breui. mercedem sibi dparat sempernā. **Deni-**  
qz virt⁹ hominis appetit in tribulatōe. sicut virt⁹ simapis ex intri-  
tione. **Bon⁹** etiam gubernator in tempeſtate cognoscitur. et in bel-  
lo miles. et pugil in duello. et nonne hui⁹ gaudium pariunt. **Dic-**  
fecto sic. experientia hoc docente. **Gaudent** nanqz magni viri et v-  
tuosi in reb⁹ aduersis. sicut foates milites in bellor⁹ triumphis. et  
sicut gaudet ex victoria pugil fortis. **Eacit** aut̄ excellenter ad ppo-  
ficum dictū illustris senece. Nullum inquit ita magnum solatium  
est. sicut illud quod extrahit⁹ de aduersitate. **Quid** plura. mutatur  
plane seu duertitur tristitia tribulatōnis saltē in bonis homini-  
bus in gaudium exultatōnis. **Honne** ait ps⁹. In conuertendo capte-  
uitatem syon. facti sum⁹ sicut solati. tunc repletuz est gaudio os  
nostrum. et lingua nostra exultatōne. **Sed** et dicta mutato in euangeli-  
ca hystoria aperte intelligit⁹ figurata p̄ mutatōnez aq̄ in vinū  
in nuptijs. et nonne vinum letificat cor hominis. p̄sertim vinum  
consolationis. **Sed** ecce aqua tribulatōnis duertitur in vinum cō-  
solationis. et leticie spiritualis. **Dicet⁹** forte quanta aqua in quan-  
tum vinum. **Diccedat** in medium ppheta psaias in persona dei tri-  
bulatum consolans. **A**d punctum inquit in modico dereliqui te. et  
miserationib⁹ magnis congregabo te. **Quocirca** ymaginandum q̄  
p̄ modica gutta vel aspersione punctalis tribulatōnis recipiem⁹  
diuina faciente miseratione quasi fluuium eterne pacis. et thesaui-  
rum iocunditatis et exultationis. quemadmodum illud dictum est.  
jocunditatem et exultationem thesaurisauit super eum. **Quapropter**  
merito preeligenda est gutta aque tribulationis in vinuz gau-  
di⁹. tale et tantū mutanda. gutte vini gaudi⁹ temporalis mutande  
tandem incoarentem tribulationis eterne. ymmo simul in ignem.

et aquā eterne afflictionis. per que nō transitur ut in refrigerium veniat. **S**iquidem de hac mutatōne habetur exemplum in diuice epulone. et lazaro paupe. qui diues dicebat. cruciorū i hac flamma. sc̄ tam copiosa. et suo calore tam afflictua. nā illi responsu᷑ dstat. Eili recipisti bona in vita tua. et lazar⁹ similiter mala. nunc autem hic consolat⁹. tu vero cruciaris.

**XXIX. CONSIDERAT̄.**

**D**ices manona puella sic ait. **C**ur de tribulatōe turbaris. **N**on desideras q̄ deus eternus per tribulationes maximum tuu᷑ bonum intendit? **Q**uod inquies. **P**rofecto tribulatō edicit heminem de prisione. et nonnunq̄ ad coronam. **V**is scire q̄ tribulatio educat de prisione. Ecce carcer cordis est vel prisio. quidquid inordinate diligitur in hoc mundo ubi anima miseri retinetur. et ligatur a vinculis affectionis. **D**e hoc quidē eicit tribulatio. ut est videre saltem in uno genere tribulatōnis. **H**onne legisti in actib⁹ q̄ petrus detinebatur in carcere herodis. et angelus percussit eum in latere et dixit surge velociter. latus vocantur in scriptura omes illi qui homini affinitate vel societate sunt diuncti quando ergo amicus hominis ei per mortem vel alio modo subtrahitur. tunc in latere percutitur homo pro corde suo de carcere eiciendo. **V**is aut scire q̄ nonnunq̄ eductio de carcere terminetur ad coronam. audi Ecclias̄tem. **I**terdum inquit ducitur quis de carcere ad regnum. **S**ed et cōmuniter martello tribulatōnis fabricatur corona iustis tribulatis qui em iustos tribulant. coronam eis fabricant̄. qđ etiā quandoq; fit non aperte in faciem persequendo. sed occulte quasi a tergo per detractionem malleo lingue percutiendo. quemadmodum ob hoc dixisse videtur ps̄. supra dorsum meum fabricauerunt peccatores. **D**eniqz q̄ de⁹ per tribulatōnem iustorum maximu᷑ eorum bonum intendat. videlicz post probationem gloriam eorū et honorem ac coronam eternā. patet p̄ illō de tribulato martire dictum solenni voce ecclesie. gloria et honore coronasti eum domine. **S**ed et jacobus alphei in sua canonica de temptato per tribulatōnes et patienter sufferente loquens. **B**eatū inquit vir qui suffert temptatōz. qm̄ cum p̄bat⁹ fuerit accipiet coronā vite. quasi dicat. viuam coronam accipiet. **E**st autem de ei⁹ modi coronatōne exemplum. **N**am miles pb̄us. qn̄ cum triumpho de certamie reuertitur. magn⁹ ei honor exhibetur. **S**ic est et de illis qui per patientiam in hac vita triūphasse pbant̄. iux illō poetricie. **N**obile vincēdi genus est patientia. vincit q̄ pati. si vis vincere. disce pati. **D**e illis inq̄ triūphatorib⁹ sic est. q̄ in celesti palatō honorifice recipiunt̄. et ut reges solenniter coronant̄. Quippe tacito de querūdā aureolis. cuiuslibet militis in militante ecclesia bene militatis. **I**n ecclesia triūphante rōe premij essentialis qđ aurea dicitur. **V**erificatur illa vox ecclesie. corona aurea super caput ei⁹. exp̄ssa signo sc̄titatis.